
363286
6414711

24485000
31262997
31262997

9141

9142

جاریة

رأسمالیة

31828641

31262997

36757000

31000000

33787000

30000000

33572000

15000000

34373000

16500000

34035000

16500000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 الادارة والخدمات المساندة

 التشغیل والتولید

9142001
005
007

  مشروع ادارة برنامج التشغیل والتولید
  إدامة محطات التولید

  إضافة الوحدة البخاریة الرابعة
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

418000
12182000
18400000
31000000
31000000

300000
12000000
17700000
30000000
30000000

0
14450000

550000
15000000
15000000

0
16200000

300000
16500000
16500000

0
16200000

300000
16500000
16500000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاریع 

مقدر
2019

تأشیري
2020

تأشیري
2021 2018البرنامج 2018

اعادة تقدیرمقدر
2017
فعلي

 مخصصات المشاریع الرأسمالیة حسب البرنامج 

 - المساھمة في انتاج الكھرباء 1
من الطاقة المتجددة ضمن
احتیاجات النظام الكھربائي

 - المحافظة على موثوقیة 2
وتوافریة الوحدات التولیدیة العاملة

وفق المعاییر المطلوبة
 - زیادة الایرادات السنویة عن 3

السنوات السابقة بما یضمن تحقیق
الأرباح التشغیلیة

 - استمرار التوسع في اتمتة 4
العملیات في الشركة وتحدیثھا

لتشمل جمیع العملیات
 - تطویر الاداء المؤسسي 5

والحصول على شھادات التمیز
وادامتھا من ھیئات محلیة ودولیة

 - المساھمة في خدمة المجتمع 6
المحلي

1

1

1

1

1

1

 كمیة الطاقة المولدة من مشاریع الطاقة المتجددة/جیجا واط

 نسبة توافر الوحدات التولیدیة

 الزیادة في الایرادات السنویة (الف دینار)

 نسبة اتمتة العملیات المالیة والاداریة واعمال الصیانة
والارشفة الالكترونیة

 نسبة الحصول على شھادات تمیز اداء السلامة والبیئة

 نسبة انجاز خطة خدمة المجتمع المحلي

285

%90

400

%100

%100

%100

285

%90

400

%100

%100

%100

285

%90

2520

%100

%100

%100

133

%96

5832

%100

%100

%100

110

%90

5604

%100

%100

%100

130

%95

385

%100

%100

%40

130

%90

370

%100

%90

%24

2016

2016

2016

2016

2016

2016

مؤشر قیاس الأداء

القیمة الأساس
الأھداف الإستراتیجیة للوحدة و مؤشرات قیاس الاداء

الھدف الإستراتیجي
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة القیمة

201920202021

تقییم ذاتي 
اولي

2018 2018

القیمة
المستھدفة

2017

القیمة
الفعلیة

9141
9142

الادارة والخدمات المساندة
التشغیل والتولید

1
1

2

نسبة رضا موظفي الشركة
القیمة الحراریة العظمى (وحدة حراریة بریطانیة

لكل ك.و.س )دورة مركبة
كمیة الطاقة المولدة/جیجا واط

2016
2016

2016

%57
9800

5387

%55
9800

7642

%60
7800

7600

%55
7800

7500

%56
9800

7500

%57
9800

7500

%58
9800

7500

البرامج  التي تحقق الأھداف الاستراتیجیة ومؤشرات قیاس ألأداء

مؤشر قیاس الأداء
القیمة الاساس

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس
القیمة المستھدفة

القیمة

تقییم ذاتي 
اولي

القیمة
المستھدفة

2018

القیمة
الفعلیة
2017201920202021 2018

 شركة رائدة في تولید الكھرباء على مستوى الأردن

 تولید الطاقة الكھربائیة بإستخدام أي من مصادر الطاقة المتاحة بشكل آمن وصدیق للبیئة وفقاً لأفضل الممارسات الصناعیة وبتكالیف
مخطط لھا بواسطة قوى عاملة مؤھلة وممكنة

1999) لسنة 13 وقانون الكھرباء المعدل  رقم (1997) لسنة 22 قانون الشركات رقم (

الرؤیـــــــــــــــة :

الرسالـــــــــــــة :

الاطار القانوني : 

   شركة السمرا لتولید الكھرباء 8166  الفصل :   

المجموع 

المجموع 

31828641

31262997

36757000

31000000

33787000

30000000

33572000

15000000

34373000

16500000

34035000

16500000

0 0 0

مجموع الجاریة 
مجموع الرأسمالیة 

مجموع الفصل 

0

31828641
31262997
63091638

0

36757000
31000000
67757000

33787000
30000000
63787000

0

33572000
15000000
48572000

جاریة

34373000
16500000
50873000

34035000
16500000
50535000

0 0 0 0 0 0 رأسمالیة

519



(بالدینار)

خلاصة موازنة  شركة السمرا لتولید الكھرباء

874630008786300088263000
874630008786300088263000 ایرادات بیع السلع والخدمات142

مجموع الإیرادات   

335720003437300034035000

211
212
221
241
282

 الرواتب والأجور والعلاوات
 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات
 الفوائد الخارجیة

 نفقات اخرى متنوعة

6089000
720000

11995000
13988000

780000

6223000
740000

13130000
13500000

780000

6360000
765000

13130000
13000000

780000

مجموع النفقات الجاریة   

4111001
4113001
4119004

 القروض الخارجیة لتمویل مشاریع رأسمالیة
 وفر الموازنة قبل التمویل

 استخدام احتیاطیات لتسدید التزامات

0
38891000

9968000

0
36990000
10943000

0
37728000
9933000

000 رأسمالیة - قروض خارجیة203
202001150000001650000016500000  رأسمالیة - تمویل داخلي

5111002
5114001
5119007
5119008

 تسدید أقساط القروض الخارجیة المستحقة
 تحویل فائض الوحدات الحكومیة للخزینة

 احتیاطیات لتسدید التزامات
  تسدید التزامات

31916000
6000000

10943000
0

32000000
6000000
9933000

0

33000000
6000000
8661000

0

 الإیــــــــــــــــــــــــــرادات

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجاریة               

16500000 16500000 15000000 مجموع النفقات الرأسمالیة   

  ب - النفقات الراسمالیة   

 موازنة التمویـــــــــــل
 أ - الإستخدامـــــات    

488590004793300047661000 مجموع الاستخدامات  
 ب - المصـــــــــادر  

488590004793300047661000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمویل
485720005087300050535000اجمالي النفقات     

388910003699000037728000

000العجز/ الوفر بعد التمویل

البیــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشیريتأشیريمقدر

201920202021
اعادة تقدیر

2018

84940000
84940000

مقدر
2018

84712000
84712000

5856000
660000

12375000
14114000

782000

6340000
700000

13350000
15449000

918000
33787000 36757000

17000000 17000000
13000000 14000000

30000000 31000000
63787000 67757000
21153000 16955000

31864000
5000000
9968000

0

31864000
5000000

20554000
0

46832000 57418000

17000000
21153000
8679000

17000000
16955000
23463000

46832000 57418000
0 0

فعلي
2017

64754199
64754199

4842854
628250

11982669
13667088

707780
31828641

22997000
8265997

31262997
63091638

1662561

27982647
23000000

8679000
10745262

70406909

33742262
1662561

35002086
70406909

0

520



الإیـــرادات
8166 (بالدینار )

1421
056
001
999

87313000
150000

87713000
150000

88113000
150000

88263000 87863000 87463000
88263000 87863000 87463000
88263000 87863000 87463000

مجموع المادة  
المجموع  
مجموع الایرادات    

شركة السمرا لتولید الكھرباء

 الایرادات الجاریة لشركة السمرا لتولید الكھرباء
 مبیعات الوحدات الحكومیة السوقیة

الفصل : 
رقم المادة
الرئیسیة

المادة \
البند

تأشیريتأشیريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201920202021

اعادة تقدیر
2018

84562000
378000

84940000
84940000

84940000

مقدر
2018

84562000
150000

84712000
84712000
84712000

 ایرادات بیع الكھرباء
 ایرادات متفرقة

فعلي
2017

64118839
635360

64754199
64754199
64754199

521



( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الجاریة للسنوات 

 شركة السمرا لتولید الكھرباء8166

21

22

24

28

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2411

2821

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد الخارجیة

 نفقات اخرى متنوعة

102
105
106
108
110
112
114
115
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
211
212
213
214

307

302
303
305

  الموظفون غیر المصنفین
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الفنیة

  علاوة العمل الاضافي
  علاوات اخرى

  بدل تنقلات
  علاوة المیدان

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  الفوائد الخارجیة

  المساھمات
  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة

  مكافأت لغیر الموظفین

2606000
674000
118000
505000
200000
326000
108000
102000

1450000

720000

31000
14000
82000
50000

5200000
30000

120000
40000

130000
1300000

25000
4973000

13988000

700000
40000
40000

2684000
694000
122000
520000
200000
336000
112000
105000

1450000

740000

31000
14000
82000
60000

5500000
35000

130000
45000

140000
1400000

25000
5668000

13500000

700000
40000
40000

2764000
715000
126000
536000
200000
346000
115000
108000

1450000

765000

31000
14000
82000
60000

5500000
35000

130000
45000

140000
1400000

25000
5668000

13000000

700000
40000
40000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

6089000

720000

11995000

13988000

780000

6223000

740000

13130000

13500000

780000

6360000

765000

13130000

13000000

780000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
335720003437300034035000 مجموع  الفصل    

201920202021
اعادة تقدیر

2018

3002000
829000
140000
560000
200000
349000
107000

99000
570000

660000

20000
14000
81000
35000

4000000
15000
40000
25000

133000
1740000

1000
6271000

14114000

700000
40000
42000

5856000

660000

12375000

14114000

782000

33787000

مقدر
2018

3128000
885000
180000
600000
250000
487000
130000
110000
570000

700000

32000
14000
81000
44000

4000000
24000
60000
45000

133000
1740000

32000
7145000

15449000

776000
100000

42000

6340000

700000

13350000

15449000

918000

36757000

فعلي
2017

2738461
771637
127302
475708
180781
332061
101844

95860
19200

628250

18055
8790

85868
32876

4019045
13980
17880
22725

118000
1431033

3427
6210990

13667088

668486
39294

0

4842854

628250

11982669

13667088

707780

31828641

522



( بالدینار ) شركة السمرا لتولید الكھرباء8166
9141

21

22

24

  تعویضات العاملین

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد

2111

2121

2211

2411

 الرواتب والأجور والعلاوات

 مساھمات الضمان الاجتماعي

 استخدام السلع والخدمات

 الفوائد الخارجیة

102
105
106
108
110
112
114
115
116

301

202
203
204
205

206
207
208
209
211
212
213
214

307

  الموظفون غیر المصنفین
  علاوة غلاء المعیشة الشخصیة

  علاوة غلاء المعیشة العائلیة
  العلاوة الفنیة

  علاوة العمل الاضافي
  علاوات اخرى

  بدل تنقلات
  علاوة المیدان

  مكافآت الموظفین

  الضمان الاجتماعي

  خدمات الاتصالات
  الماء

  الكھرباء
  المحروقات

  صیانة الألات والأثاث ولوازمھا
  صیانة السیارات والآلیات ولوازمھا
  صیانة وإصلاحات الأبنیة ولوازمھا

  قرطاسیة ومطبوعات و لوازم مكتبیة
  التنظیفات ولوازمھا - منھا عقود التنظیفات

  التأمین
  السفر في المھمات الرسمیة

  مصروفات سلع وخدمات

  الفوائد الخارجیة

الفصل   :
البرنامج :

570000
880000

30000
20000

28000
20000
23000

1020000
400000

25000
44000

100000
5000

10000
3000000

0
230000

68000
0

13988000

570000
880000

35000
25000

28000
25000
23000

1080000
430000

25000
44000

100000
5000

10000
3600000

0
230000

68000
0

13500000

مقدر

570000
880000

35000
25000

28000
25000
23000

1080000
430000

25000
44000

100000
5000

10000
3600000

0
230000

68000
0

13000000

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

001
011

002
003

001
006
008
010
013
017
028
056
060
084
099
100
101
102
118

001

  مكافآت الموظفین
  رواتب اضافیة

  سیارات الصالون
  مركبات النقل والآلیات الثقیلة

  الحفلات والضیافة
  معالجات طبیة

  الاعلانات والاشتراكات
  رسوم وعمولات

  عقود خدمات وأمن وحراسة
  نفقات الدورات الریاضیة والمھرجانات والاحتفالات ا

  نفقات لاتعاب مھنیة
  استشارات قانونیة

  مؤتمرات و محاضرات
  رسوم ورخص
  ضریبة الدخل

  التبرعات
  نفقات الحوسبة والانترنت

  خدمة المجتمع المحلي
  مصروفات سلع وخدمات مختلفة

  فوائد القروض الخارجیة

201920202021

2606000
674000
118000
505000
200000
326000
108000
102000

1450000

720000

31000
14000
82000
50000

5200000
30000

120000
40000

130000
1300000

25000
4973000

13988000

2684000
694000
122000
520000
200000
336000
112000
105000

1450000

740000

31000
14000
82000
60000

5500000
35000

130000
45000

140000
1400000

25000
5668000

13500000

2764000
715000
126000
536000
200000
346000
115000
108000

1450000

765000

31000
14000
82000
60000

5500000
35000

130000
45000

140000
1400000

25000
5668000

13000000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

6089000

720000

11995000

13988000

6223000

740000

13130000

13500000

6360000

765000

13130000

13000000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

3002000
829000
140000
560000
200000
349000
107000

99000
570000

660000

20000
14000
81000
35000

4000000
15000
40000
25000

133000
1740000

1000
6271000

14114000

3128000
885000
180000
600000
250000
487000
130000
110000
570000

700000

32000
14000
81000
44000

4000000
24000
60000
45000

133000
1740000

32000
7145000

15449000

مقدر
2018

5856000

660000

12375000

14114000

6340000

700000

13350000

15449000

2738461
771637
127302
475708
180781
332061
101844

95860
19200

628250

18055
8790

85868
32876

4019045
13980
17880
22725

118000
1431033

3427
6210990

13667088

فعلي
2017

4842854

628250

11982669

13667088

الادارة والخدمات المساندة

0
0

20000
15000

15000
5000

20000
675000
290000

10000
30000
50000

1000
5000

5000000
0

150000
20000

0

14114000

0
0

22000
22000

38000
17000
28000

953000
347000

22000
34000

241000
5000

10000
5000000

18000
370000

62000
0

15449000

0
0

21876
11000

11883
3000

19358
747631
248723

10635
30277

9146
0

10000
4423046

0
144914

48153
504224

13667088
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( بالدینار ) شركة السمرا لتولید الكھرباء8166
9141

 نفقات أخرى28
 نفقات اخرى جاریة2821

302

303
305

  المساھمات

  البعثات العلمیة والدورات التدریبیة
  مكافأت لغیر الموظفین

الفصل   :
البرنامج :

335720003437300034035000

400000
300000

40000

مجموع البرنامج    

400000
300000

40000

مقدر

400000
300000

40000

تأشیريتأشیري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

014
016

006

  مساھمة في صندوق الادخار
  مساھمات التامین الصحي

  مكافات اعضاء مجلس الادارة

201920202021

700000

40000
40000

700000

40000
40000

700000

40000
40000

2017 - 2021 النفقات الجاریة حسب البرنامج للسنوات  

780000

33572000

780000

3437300034035000

780000

مجموع الفصل    

المجموع     

اعادة تقدیر
2018

700000

40000
42000

776000

100000
42000

مقدر
2018

782000 918000
33787000 36757000

668486

39294
0

فعلي
2017

707780
31828641

الادارة والخدمات المساندة

400000
300000

42000

462000
314000

42000

33787000 36757000

399622
268864

0

31828641
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( بالدینار )
2017 - 2021 الخلاصة الاجمالیة للنفقات الرأسمالیة للسنوات 

 شركة السمرا لتولید الكھرباء8166

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

2211

2822

3112

3122

3141

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات اخرى متنوعة

 اصول ثابتة

 مخزونات

 اصول غیر منتجة

510

504

505

503

507

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 أراضي

14094000

0

153000

203000

550000

16000000

0

85000

115000

300000

16000000

0

85000

115000

300000

تأشیريتأشیريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

14094000

0

153000

203000

550000

16000000

0

85000

115000

300000

16000000

0

85000

115000

300000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
150000001650000016500000 مجموع  الفصل   

201920202021
اعادة تقدیر
2018

12000000

500000

17126000

174000

200000

مقدر
2018

12182000

1000000

17226000

192000

400000

12000000

500000

17126000

174000

200000

12182000

1000000

17226000

192000

400000

30000000 31000000

فعلي
2017

6414711

1000000

23132482

227804

488000

6414711

1000000

23132482

227804

488000

31262997
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( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        شركة السمرا لتولید الكھرباء8166 الفــصــــــــــل : 
        التشغیل والتولید9142 البرنــــــــامـج : 
          مشروع ادارة برنامج التشغیل والتولید001 المشــــــــروع : 

          إدامة محطات التولید005 المشــــــــروع : 

31

22

31

 اصول غیر مالیة

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غیر مالیة

3112

3122

2211

3112

3122

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

 استخدام السلع والخدمات

  أجھزة والیات ومعدات

 مخزونات

505

503

510

505

503

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

 صیانة و اصلاحات المباني و المرافق

 معدات وآلات وأجھزة

 مواد ولوازم

0
0
0
0

0
0

14094000

98000
1000

47000
7000

160000
43000

0
0
0
0

0
0

16000000

20000
15000
40000
10000

75000
40000

0
0
0
0

0
0

16000000

20000
15000
40000
10000

75000
40000

001
003
009
019

017
019

013

001
003
009
019

017
019

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 اجھزة مختبرات و قیاس

 اجھزة اتصالات

 عدد یدویة

 لوازم قطع غیار

 صیانھ وتحدیث محطات

 أجھزة حاسوب وتوابعھ

 أجھزة ومعدات مكتبیة

 اجھزة مختبرات و قیاس

 اجھزة اتصالات

 عدد یدویة

 لوازم قطع غیار

0

0

14094000

153000

203000

0

0

16000000

85000

115000

0

0

16000000

85000

115000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

0

14450000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

0

16200000

0

16200000

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

49000
11000
60000
6000

146000
28000

12000000

0
0
0
0

0
0

126000

174000

12000000

0

0

مقدر

مقدر

2018

2018

149000
11000
60000
6000

146000
46000

12182000

0
0
0
0

0
0

226000

192000

12182000

0

0

300000

12000000

418000

12182000

فعلي

فعلي

2017

2017

14637
5000

87372
28473

109358
118446

6414711

0
0
0
0

0
0

135482

227804

6414711

0

0

363286

6414711
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( بالدینار )
2017 - 2021 النفقات الرأسمالیة حسب البرنامج والمشاریع للسنوات 

        شركة السمرا لتولید الكھرباء8166 الفــصــــــــــل : 
        التشغیل والتولید9142 البرنــــــــامـج : 
          إضافة الوحدة البخاریة الرابعة007 المشــــــــروع : 

28

31

31

 نفقات أخرى

 اصول غیر مالیة

 اصول غیر مالیة

2822

3141

3112

 نفقات اخرى رأسمالیة

 اراضي

  أجھزة والیات ومعدات

504

507

505

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أراضي

 معدات وآلات وأجھزة

0

550000

0

0

300000

0

0

300000

0

027

001

030

 شراء خدمات استشاریة

 استملاك وشراء أراضي

 مولدات طاقة كھربائیة

0

550000

0

0

300000

0

0

300000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

150000001650000016500000 مجموع البرنامج    

150000001650000016500000 مجموع الفصل    

    رأسمالیة - تمویل داخلي202001 مصدر التمویل : 

    قرض الصندوق العربي للإنماء الاقتصادي و الاجتماعي203001 مصدر التمویل : 

مقدر

مقدر

تأشیري

تأشیري

تأشیري

تأشیري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2019

2019

2020

2020

2021

2021

550000 300000300000مجموع المشروع   

15000000 مجموع الفصل    
مجموع الفصل / قروض    

1650000016500000

000

0 00مجموع المشروع / قروض    

اعادة تقدیر

اعادة تقدیر

2018

2018

500000

200000

17000000

500000

200000

17000000

مقدر

مقدر

2018

2018

1000000

400000

17000000

1000000

400000

17000000

17000000 17000000

17700000 18400000

30000000 31000000
13000000 14000000

17000000 17000000

30000000 31000000

فعلي

فعلي

2017

2017

1000000

488000

22997000

1000000

488000

22997000

22997000

24485000

31262997
8265997

22997000

31262997
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